COMUNE DI CALOLZIOCORTE
Provincia di Lecco

Settore Servizi Istituzionali
Servizio Personale e Organizzazione

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

REG. GEN. 850 N. 182 DEL 19.12.2011

OGGETTO: FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE
UMANE E DELLA PRODUTTIVITAANNO 2011. INTEGRAZIONEIMPEGNO DI
SPESA.
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

- con proprie determinazioni n. 51 del 07.04.2011 e n. 59 del 27.04.2011 & stato costituito
il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttivita per I'anno
2011, parte stabile e parte variabile, sulla base dei CCNL del comparto Regioni —
Autonomie Locali, e tenendo conto dei limiti normativi posti a carico della
contrattazione decentrata dall’art. 9 c. 2bis del D.L. 78/2010 — L. 122/2010;

- con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 75 del 11.07.2011 e n. 88 del 08.08.2011, a
seguito del mancato accordo decentrato integrativo con la parte sindacale, si &
provveduto in via provvisoria, ai sensi dell’art. 40 c. 3ter del D.Lgs. 165/2001 introdotto
dallart. 54 del D.Lgs. 150/2009, allapprovazione dei criteri per la ripartizione e
destinazione delle risorse finanziarie stabili e variabili, al fine di garantire la continuita e
lo svolgimento della funzione pubblica;

- con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 27.10.2011, a seguito
dellincontro tra le delegazioni trattanti, & stata integrata la parte variabile del fondo
2011 con le risorse per lo svolgimento delle attivita legate al XV censimento generale
della popolazione, risorse trasferite dall’lstat quale contributo fisso onnicomprensivo
destinato all’'Ufficio Comunale di Censimento (UCC) che si configurano come spese
per conto terzi;

Atteso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22.11.2011, relativa
alla variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2011, sono stati integrati
gli stanziamenti sui cap. 1.01.08.01 (633) e 1.01.08.07 (695) della produttivita con le risorse
necessarie alla remunerazione del personale dell’'Ufficio Comunale di Censimento (UCC)
per lo svolgimento del XV censimento generale della popolazione, risorse trasferite
dall’lstat che si configurano come spese per conto terzi, di cui alla deliberazione di Giunta
Comunale sopra richiamata n. 114/2011;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 28.11.2011 con cui, a
seguito dei pareri espressi dagli organi centrali di controllo, Corte dei Conti e Ragioneria
Generale dello Stato, & stata autorizzata I'applicazione nel fondo delle politiche di
sviluppo delle risorse umane della produttivita del’'anno 2011 delle risorse di cui all'art 17
c. 5 CCNL 14.09.2000 per € 5.350,77 e di cui all'art. 15 ¢c. 2 CCNL 1.4.1999 per € 11.899,63;

Precisato che:
- le risorse ISTAT, comprese quelle trasferite allente per lo svolgimento del XV
censimento, risultano escluse dai vincoli di contenimento imposti dall’art. 9 c. 2bis DL
78/2010 — L. 122/2010, trattandosi di finanziamenti statali a destinazione vincolata che si
configurano come spese per conto terzi (Corte Conti Lombardia n. 550/2011/PAR e n.
607/2011/PAR);



- le risorse legate agli incentivi al personale per la progettazione di opere pubbliche e
per I'avvocatura interna devono ritenersi escluse dall’ambito applicativo dell’art. 9 c.-
2bis (Corte dei Conti Sezioni Riunite n. 51/CONTR/2011);

- & vietato [lincremento o il superamento del fondo 2010 anche Iladdove [Iente
disponga di risorse aggiuntive, quali le economie dell’anno precedente (Corte Conti
Lombardia n. 609/2011/PAR e n. 635/2011/PAR);

Considerato che I'applicazione delle economie del’anno 2010 nel fondo 2011 non
comporta il superamento del tetto dei spesa del fondo 2010;

Visto l'allegato prospetto dimostrativo delle risorse destinate a compensare le
politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttivita per 'anno 2011, relativo sia alla
parte fissa che alla parte variabile, aggiornato secondo le disposizioni di cui sopra;

Visto altresi I'allegato prospetto comparativo relativo alla costituzione dei fondi
anno 2010 e anno 2011 da dove si evince il rispetto del disposto di cui all’'art. 9 c. 2 bis del
DL 78/2010 — L. 122/2010, tenuto conto dei pareri della Corte dei Conti sopra menzionati,
in merito al rispetto del tetto 2010 e alla riduzione proporzionale ai cessati;

Ritenuto necessario integrare 'impegno di spesa conseguentemente alla definitiva
determinazione del fondo della produttivita 2011;

Visto il parere in data 22.11.2011 espresso dal’Organo Comunale di Valutazione in
merito alla correttezza dell’applicazione dell’art. 15 c. 2 del CCNL 1.4.1999;

Visto altresi il parere in data 17.11.2011 del Revisore dei Conti in merito alla
compatibilita ~ economica  delle risorse costituenti il fondo anno 2011 cosi come
rideterminato nel prospetto allegato;

Visto il decreto sindacale prot. n. 9203/111.4 del 21.04.2008, reg. n. 5 con il quale il
Sindaco ha attribuito al sottoscritto — Responsabile del 1° Settore — Servizi Istituzionali — le
funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per 'anno 2011, approvato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 20 del 07.03.2011, ai sensi dell'art.169 del D.Lgs. 267/00 e
dell'art. 31 del vigente regolamento di contabilita;

DETERMINA

1) di dare atto che il fondo per il finanziamento delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttivita per 'anno 2011, come risultante dai provvedimenti citati in
epigrafe, & integrato e ripartito come riportato nel prospetto allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) di rettificare, a seguito dell’approvazione definitiva del fondo della produttivita 2011,
gli impegni assunti con deliberazione di Giunta Comunale n. 75/2011, che risultano cosi
rideterminati:

ECONOMIE REALIZZATE PRODUTTIVITA’ 2010 — BILANCIO 2011 — R.P. 2010:
cap. 1.01.08.01 (633) € 5.350,77 oneri diretti imp. 2010/254-22
cap. 1.01.08.01 (633) € 1.340,00 oneri riflessi imp. 2010/254-23
BILANCIO 2011 COMPETENZA:

cap. 1.01.08.01 (633) 75.086,07 oneri diretti

cap. 1.01.08.01 (633) 14.115,90 oneri diretti UCC

cap. 1.01.08.01 (633) 18.771,52 oneri riflessi

cap. 1.01.08.01 (633) 3.684,10 oneri riflessi UCC

cap. 1.01.08.07 (695) 6.838,00 per|.R.A.P.

cap. 1.01.08.07 (695) 1.200,00 per|.R.A.P. UCC

ay dh dh dh dh b



3) didare atto che gli impegni relativi alla riclassificazione del personale vigilanza (art. 7
CCNL 31.03.1999) di € 596,51, alle risorse destinate per 'anno 1998 al finanziamento
dell’istituto del L.E.D. (art. 15 c. 1 lett. g) CCNL 01.04.1999) pari a € 12.971,85, alle risorse
per finanziamento progressioni orizzontali gia concesse di € 48.441,16, allindennita di
comparto pari a € 32.880,00, alle indennita 2 e aggiuntiva 1 educatrici asilo nido pari a
€ 6.566,83, oltre ad oneri riflessi ed IRAP, sono stati costituiti sugli stanziamenti dei relativi
centri di costo del personale dipendente

4) di comunicare copia della presente determinazione alla Giunta Comunale, al Settore
Servizi Economico — Finanziari e al Servizio Personale, per quanto di competenza.

Li 19.12.2011
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
(Dott. Sergio Bonfanti)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dellart. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 si riconosce la
regolarita contabile della sopraestesa determinazione e si attesta che la spesa derivante
pari a complessivi euro 126.386,36 trova copertura nei seguenti capitoli del bilancio 2011:

ECONOMIE REALIZZATE PRODUTTIVITA’ 2010 — BILANCIO 2011 — R.P. 2010:
cap. 1.01.08.01 (633) € 5.350,77 oneri diretti imp. 2010/254-22
cap. 1.01.08.01 (633) € 1.340,00 oneririflessi imp. 2010/254-23
BILANCIO 2011 COMPETENZA:

cap. 1.01.08.01 (633) € 75.086,07 oneri diretti
cap. 1.01.08.01 (633) € 14.115,90 oneridiretti UCC
cap. 1.01.08.01 (633) € 18.771,52 oneri riflessi
cap. 1.01.08.01 (633) € 3.684,10 oneririflessi UCC
cap. 1.01.08.07 (695) € 6.838,00 perl.R.A.P.
cap. 1.01.08.07 (695) € 1.200,00 perl.R.A.P.UCC
Li IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott.ssa Daniela Valsecchi)



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

